
Página 5775Número 49	 Miércoles, 1 de marzo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1207	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación 
un puesto de Subdirector/a Médico Asistencial Categoría 1.2 
Gerencia del Área III (Lorca), convocado por Resolución del 
Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 de enero 
de 2023 (BORM n.º 18 de 24 de enero de 2023).

1.º) Por Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
3 de enero de 2023 (BORM n.º 18, de 24 de enero de 2023), se convocó para su 
provisión por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a 
Médico Asistencial categoría 1.2 Gerencia del Área III (Lorca) del Servicio 
Murciano de Salud, de conformidad con lo establecido en la Ley 5/2001, de 5 de 
diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275 de 24 de noviembre 
de 2015).

2.º) De conformidad al contenido de la base específica cuarta de la 
convocatoria, la idoneidad de los solicitantes para los puestos de trabajo 
convocados es de libre apreciación por el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, previa propuesta, sin carácter vinculante, del titular del centro directivo 
al que se encuentre adscrito.

A la vista de ello, en ejercicio de las funciones asignadas por el artículo 7.2.g) de 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, del personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, que atribuye al Director Gerente la competencia para aprobar los 
nombramientos que se deriven de los procedimientos de provisión de puestos,

Resuelvo:

Primero.- Adjudicar por el procedimiento de libre designación el puesto de 
Subdirector/a Médico Asistencial categoría 1.2 Gerencia del Área III (Lorca) del 
Servicio Murciano de Salud, convocado por Resolución del Director Gerente del 
citado organismo de 3 de enero de 2023 (BORM n.º 18, de 24 de enero de 2023), 
al candidato que se indica en el Anexo a la presente resolución.

Segundo.- De conformidad al contenido de la base específica sexta de la 
convocatoria la toma de posesión de los puestos adjudicados será al día siguiente 
de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la presente 
Resolución.

Tercero.- El personal designado, al ser un puesto de libre designación, podrá 
ser cesado discrecionalmente por el Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud.

NPE: A-010323-1207



Página 5776Número 49	 Miércoles, 1 de marzo de 2023

Asimismo, una vez nombrado como personal directivo, será declarado en 
situación de servicios especiales. En consecuencia, tendrá derecho al cómputo 
del tiempo que permanezca en esta situación a efectos de antigüedad, 
reconocimiento de trienios, carrera profesional y derechos pasivos, así como a la 
reserva de la plaza de origen.

Cuarto: Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, conforme a 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 16 de febrero de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-010323-1207



Página 5777Número 49	 Miércoles, 1 de marzo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

A N E X O  
 
 

CENTRO DIRECTIVO: GERENCIA DEL ÁREA DE SALUD III (Lorca) 
 

 
DENOMINACIÓN NIVEL 

C.D. 
FORMA 
PROV. GRUPO ADJUDICATARIO 

SUBDIRECTOR/A MÉDICO 
ASISTENCIAL CATEGORÍA 1.2 27 LD A1 ELENA MARÍA ALBA ANDUJAR 

 

NPE: A-010323-1207


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1429/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica por el procedimiento de libre designación un puesto de Subdirector/a Médico Asistencial Categoría 1.2 Gerencia del Área III (Lorca), convocado por Resolución d
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades 
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1412/2023	Anuncio de la Resolución R-238/2023 de 17 de febrero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Titulado/a Superior de la misma.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	1164/2023	Resolución de la Dirección General de Consumo y Artesanía por la que se aprueba el Plan de Inspección de Consumo en la Región de Murcia para el año 2023.
	Consejería de Salud
	1427/2023	Adenda de prórroga y modificación al Convenio entre el Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones (INSS) y la Comunidad Autónoma de Región de Murcia, para el control de la incapacidad temporal durante el periodo 2021 a 2022.
	1425/2023	Prórroga para el año 2023 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación de Familiares de Niños con Cáncer de la Región de Murcia, (AFACMUR), para la mejora de
	1424/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y el Instituto Social de la Marina para acceder a los datos de carácter personal mediante el acceso a la 
	1426/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Pupaclown, Payasos de Hospital para promover y coordinar actividades orientadas a la mejo
	Consejería de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades
	e Investigación
	Universidad de Murcia
	1600/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-245/2023, de 17 de febrero de 2023, por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la modificación del artículo 37 de las Normas de Ejecución del Presupuest
	1626/2023	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-263/2023, de 22 de febrero, por la que se convocan ayudas “Moving Minds-CMN” para la realización de estancias de investigación y formación técnica en centros extranjeros para el
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	1437/2023	Resolución de 15 de febrero de 2023, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 14 de febrero de 2023 por la que se modifica la a
	1438/2023	Resolución de 15 de febrero de 2023, del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 14 de febrero de 2023 por la que se modifica la a
	1439/2023	Acuerdo de extinción de la encomienda de gestión entre la Subdirección General de Empleo del Servicio Regional de Empleo y Formación y la Subdirección General de Formación del citado organismo autónomo, para la gestión de los Programas Mixtos de
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	1326/2023	Anuncio de la Confederación Hidrográfica del Segura O.A. por el que se somete a información pública el Proyecto de Construcción Colector de Aguas Depuradas de las EDAR de Torre-Pacheco y Los Alcázares hasta la EDAR de San Javier (TT.MM. Varios –
	1595/2023	Modificación de características de aprovechamiento inscrito en el registro de aguas. T.M. Jumilla (Murcia) (APM-49/2021).
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	1432/2023	Padrón de agua, alcantarillado, basura, canon de saneamiento, conservación de contadores e IVA, correspondiente al 6.º bimestre de 2022.
	Alhama de Murcia
	869/2023	Rectificación de error en las bases de la convocatoria aprobada para la provisión, mediante concurso de méritos, del puesto de Arquitecto Técnico Jefe de Sección.
	903/2023	Modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Alhama de Murcia del ejercicio 2022.
	1420/2023	Exposición pública del padrón de la tasa del servicio de recogida de residuos (primer semestre).
	1421/2023	Expuestos al público los padrones fiscales correspondientes al año 2023 del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica.
	Caravaca de la Cruz
	1528/2023	Anuncio de información pública de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto: “Ejecución de Glorieta en Carretera T-730 (PK 1+140)”.
	Cehegín
	863/2023	Resolución de Alcaldía n.º 232/2023 por la que se aprueba la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante concurso-oposición, de dos plazas de Administrativo de Administración Gene
	1307/2023	Resolución de Alcaldía n.º 286/2023 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos, se determina la composición de la Comisión de Valoración y se fija fecha para la entrevista del proceso selectivo para la cobertura mediante
	1320/2023	Resolución de Alcaldía n.º 287/2023 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos, se determina la composición de la Comisión de Valoración y se fija fecha para la entrevista del proceso selectivo para la cobertura mediante
	Molina de Segura
	1576/2023	Resolución de adjudicación definitiva del  puesto de trabajo de Directora Bienestar Social.
	1630/2023	Exposición y periodo voluntario de pago del padrón fiscal del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica (IVTM) ejercicio 2023.
	Murcia
	1578/2023	Aprobación inicial del proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación Única del Estudio de Detalle UD-Ch1 de Churra. (Gestión-Compensación: 0081GCU06).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Motor Corpus Christi”, Archena
	1312/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-02-28T13:56:33+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



